
TC E THIBUH—âLDE commo» . ' EI-EJ ES]-"HQ LIE! ESPIRITG SMTU

PRIMEIRO TERMÚ ADITIVO

AD CÚNTRATÚ Nº DBEIZME

PRIMEIRD TÉHMÚ ÁDITWD QUE
ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL
DE CONTAS DD ESTADO DG
ESFIRITG SANTO — TCEES E A
EMPRESA CJM UTILIDADES LTDA
ME, NA ÚUÁLIDADE DE
CONTRATANTE E CONTRATADA,
RESPECTIVAMENTE. PARA O FIM
EXPRESSD Mirªi—S CLÁUSULÃS 1QUE O

ENTEGRAM.

Ú TRIBUNAL DE CÚNTAS- DO ESTADO DE) ESPÉRiTD SANTO, pessoa ji'orírci'io'er de
oireíio público, com eeoe na Rua Jose Menandro Buaiz, nº 151 Eneeaoa do Suá.
menores., inscrito no CNPJ nº 28.48361MÚDÚ1-22, neete ato representado por eeu
Çooeelheiro Presidente Exmo. Sr. SÉRGID ABDUDIB FERREIRÁ PINTO
doravante denominado CONTRATANTE e. de outro lado, a empreea SJM
UTILIDÁDES LTDA ME, ÇNPJi 35.951.Úª11!0001-31, peeeoa jurídica de direito
privado. com sede rªw. Simao Soarea. o“ ??Ú-Fuooosi'Loja, Barra do Itapemirim,
Marataízeer'ES, CEP 2334543611 oeete ato representados Iegalmeote pera Sra.,
TATIANA R'IBEIRÚ BARBOSA BÚURGUIGNDN, inscrita no CPF nº 522.328.66?—
(33, portadora do RG oº' 1358.7332 - SPTÇi'Eã, e pelo Sr.. CIDAURU MESQUITA
BÚURGUIGNDN FILHO, inscrito no CPF oª MEBDEBSFBI. podador do RG riª
dBBSBE — DPTrEa tendo em 1riste o que consta no Processo TG nª 133232015,
resoI—rem firmar eete PRIMEIRÚ TERMO ADITWÚ ao Conârato nº ooo-remo nos

termos do artigo 65 da Lei nº S.BBGIIQQB, que se regerá medianíe as Giaueulas &
condiçoes que eooeegoem:

CLÁUSULA PRIMEIRA * DO OBJETO

'th - Comentei oogeto deete Termo Aditivo a alteração quantitative do objeto contratado
equivalente ao aore'eoimo aproximado de 23,?5% (vinte e três inteiros e Setenta e oiooo
oeoteeimoe por oeoio) ao 1.ranr original do Contrato nº ÚGEJÉEHQ, que versa sobre a
aooieiçao de materiaI de copa e» cozinha. por demanda. conforme especificado no
AN EXD I deste Inetromemo.

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 6B2E2-338E6-93485

A
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r

S
E
R
G
I
O
 
A
B
O
U
D
I
B

F
E
R
R
E
I
R
A
 
P
I
N
T
O

0
7
/
1
0
/
2
0
1
9
 
0
8
:
2
8



TC E ' TREE—UMM DE CBNTÃS" ' ÉÚEÉHM DE EãFÍHIEÍíHlNÍÚ

CLAusULA SEGUNDA - oo VALOR

2,1 — O vetor reiatwo a alteração quantitativa de objeto contratado corresponde a
R$ 25153? [dois mil-. quinhentoe e setenta e eeie reais e Bete centevoefi referente
ao ANEXÚ I do Contrato nº DDEIZEHQ:

"22 — É) item 5.1 de Ciàuauia Quinta do Contrato nª ÚÚBIÉDTQ. passe. a vigorar com a
eeguinte redação:

"5.1 - O valor oieee! estimado do Contrato e de R$ 13.421,55 (tre-ee mir,
quatrocentos e vinte e um reeie e cinquenta e cinco centavos]. cujo
pagamento será efetoedo por demanda. de acordo com o vetor
consignado no ANEXO ! deste instrumento:

CLÁUSULA TERCEIRA . nos Recuesoe DRÇAMENTÁREDS

3.1 « Ae desoeeae decorrentes de execução deete Contrato correrão 'à conta da
ração 25137, Eãemento de Despesa 339031? de orçamento do Tribunal de Gentoo do
Eetado do Eepirito Santo ' TCEES.

CLÁUSULA QUARTA - Dã RATIFICAÇÃD

4.1 - Fiearn ratiãoadae as demais. eiáoeuiae constantes no Contrato n11 GGGTZMB

independentemente de traneerição.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 -- O presente. Termo ªditivo sere oubiioado. em resumo. no Diário Úfieial
Eletrônico do Tribunal de Contas do Eetado do Espírito Santo, dando—ee
cumprimento ao dieooeto no artigo Eªi. parágrafo único da Lei nº ELEGE“ 993.

E por eetarer'n. assim, Íuetoe e acertados. assinem. o presente !netrtimento, epoe iido e
aehedo conforme. para que produza os eeus efeitos. legeie.

VitoriaiES, [13 de outubro de ÉDTQ.

Sérgio Aboudib Ferreira Pinto
Coneeiheiro Presidente do TGEES

CONTRATANTE ! ,
' CJM Utilidadee Ltda me

eoNTnAerA

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 6B2E2-338E6-93485



TCEE THIBUHÁL DE CENTRE
110101000 00 2000110 001410

AN EXÚ i

___—__ _ couànmm 0012100, , . VALGR _ , ,. . , . .1 cun 050005012 3 um um? emm“ uma QUANT 1.101.002
. _. ». .. __ f.,. n.» ,. LGTE "1
__000 0001000000 00 00900 _ 001 00 1,00 340 002.20 00 00 01,00

110 ªpº ªªªºªrtªªªª ªº 001 R$ 2.223 2.000 4.400,00 000 100 1.110,00
112 Pam para Fºr-0100 0111 , 00 1,20? _ _ _ _

_ _111 _____ rªn—pc: 0000000001?m'ª-361"?" 001,10 000 1.020,00 220 00 200,00

200 fªfª Tªrm'ªª 1 2 um R$ 00.02 100 0.002,00 25 00 220.00
' 'WWMWMM ' A " ' " 3 0.010,20 R$ 2.220,00

CGNTRATADA Aanwo"

com n* ª : , VALUE _ , . * . . ,_ EEGRIÇ 01 um . uun' QUANT 001,00. ; QUANT . 002.010,
LÚTE 00 ' '

100 Eaponja de 10 001 000 PDT 100 1.50 12 -_ 10,00 ª
110 0100010111 0.01 000 00 4.22 . 00 000,00 10 00 20.02
121 Detergente quuádo FHC R$ 1.55 _ 250 538,05 ' — —
000 000011010 500111050 0102 ' R$10.00 52 000.00 12 R$ 201,10
115 01,100 00011000 000 R$ 2.04 , 00 122,00 » 10 R$ 00.00

' 1.020,20 ' 010 202,21.

113.345,43 R$ 2.020,02?

"""—'WWTJEI'EÉ 010001155001000 ' %* R$ 23.021,55

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: 6B2E2-338E6-93485



[ TERCEIRO TERMO ADITIVO ]
Contrato nº 034/2016

Processo TC-3421/2016-1

CONTRATANTE: Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

CONTRATADA: QUALITY FUMIGAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 034/2016 que versa

sobre a prestação de serviços de controle de pragas urbanas, englobando desinsetização, desratização, controle larvá-
rio e descupinização da sede e anexo do Tribunal de Contas do Estado do Espirito Santo, incluindo o fornecimento de

materiais e equipamentos necessários.

VIGÉNCIA: O prazo de vigência fica prorrogado em 12 meses, a partir de 20 de dezembro de 2019.

SERGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Conselheiro Presidente

[ PRIMEIRO TERMO ADITIVO ]
Contrato nº 006/2019

Processo TC-1332/2018-1

CONTRATANTE: Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

CONTRATADA: CJM UTILIDADES LTDA ME.

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração quantitativa do objeto contratado equivalente ao acréscimo
aproximado de 23,75% (vinte e três inteiros e setenta e cinco centésimos por cento) ao valor original do Contrato nº
006/2019, que versa sobre a aquisição de material de copa e cozinha, por demanda, conforme especificado no ANEXO
I deste instrumento.

VALOR: O valor relativo a alteração quantitativa do objeto contratado corresponde a R$ 2.576,07 (dois mil, quinhentos
e setenta e seis reais e sete centavos) referente ao ANEXO I do Contrato nº 006/2019

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão a conta da Ação 2017,
Elemento de Despesa 339030 do orçamento do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo — TCEES.

SÉRGIO ABOUDIB FERREIRA PINTO

Conselheiro Presidente

Terça-feira, 8 de outubro de 2019

Assinado digitalmente. Conferência em www.tce.es.gov.br  Identificador: E942C-94A92-844A1 A
s
s
i
n
a
d
o
 
p
o
r

S
I
L
V
I
A
 
N
A
T
A
L
I
A

M
A
R
T
I
N
S
 
B
R
A
G
A

0
8
/
1
0
/
2
0
1
9

1
2
:
4
9


